*Ç *
*t&*

ESTADo Do eanarvÁ

uoçÂo x" \J , DE 2021,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel,

rpínola
PSC

M
Vereador/PSC

Y ereadora f RE PUBLICANOS

Souza

eÀi,liÂiil\ Í'iUilie lP,+'L DE CASCAVEL

Re,:e § ôil1 -odz el
F.,rotocolo

Vereador/PL

V, S

Josias de
Vereador/MDB

-l<t ).!U-

Poücial Maddl

Vereador/PSC

A Càmaru Municipal de Cascavel, Estado do Pannâ, poÍ seus vereadores subscritores, nos

termos que Íegem o att, 157 do Regimento interno desta Casa de Leis, hipoteca, após

deüberação legislativa, MOÇÃO DE ÂPLAUSOS ao Gmpo CATVE de Comunicação, pelos

10 Anos do Portal Catve.com completados üa 15 de agosto de 2021.

Dê-se ciência desta MOÇÃO uor Excelentíssrmos Senhores Assis Gugacz,Jaqueline Gurgacz

Ferreira,José Ântônio Ferreira, JorgeLutz Fernandes Guirado e Eliane Mendonça.

E a Moção, Sala das Sessôes

Cascavel, 17 de agosto de 2021,

*))

V

J,

B

^toV

N^
Emerson Vilanova

-
Veteadot/PTB

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin

Cascavel - Paraná

@cama racascavel.pr

Í

*".rM

I

(

6

ESTADo Do eanaNÁ

9-

Sadi Kisiel
Vereador/PODE

Jefercon

Alcântara
/DE,M Vereador/PÂTRIOTA

Justificação

O Portal Catve.com completou 10 anos no dia 15 de agosto de 2021,.

O Portal Catve.com é um dos maiores portais de notícia do Paraná e o mais completo da

região oeste, com mais de cinco milhões de visualizações de páginas por mês. Desde 2011, o
Catve.com oferece ao usuário informações regionalizadas com conteúdo exclusivo produzido
pela eqüpe de )ornalismo 24h por dia. Nesses 10 anos se tornou um dos portais mais
acessados da região Sul do Btasil, além de há 8 anos seÍ um parceiro exclusivo do Portal Terra
noPatatâ.

Com uma intetface modeÍna, leve e de fácil navegabilidade, o foco
do portal são as informações locais, mas, o internauta também tem acesso a

nacionais e internacionais com notícias publicadas em parceriâ com a AFP -
France-Press. Os números de acesso estão em ascensão constante, assim como o

se do cidadão pela informação local de qualidade

No Portal Catve.com a sociedade cascavelense, os paÍanaenses, o
Brasil e o Mundo recebem informações em tempo teal com a credibüdade do Grupo Catve
de Comunicação nas mais drfereÍrtes áÍeas: Política, Economia, Esporte, Agronegócio,
Trânsito, Entretenimento, Brasil, Mundo, Cotidiano e Poücial.

P l"tti-<

t

dl*-

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov,br

p

il
)

À